
 

 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n° 170) 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N 00019  DEL 14.01.2019 
 

 

OGGETTO: Nomina referenti e supervisore dati statistici. 

 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Direttore Generale Dr. Achille Gentile, 

nominato con D.P.G.R. n. 5 del 12 gennaio 2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento  indicato in oggetto. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Sig.ra Brigida Gulino 
 

 

 

 

 
 

 

Proposta n°00021 
 

 



 

Premesso 

 

Che il progetto per la realizzazione del Sistema Informativo dell’Amministrazione Regionale 

della Calabria (“SIAR”), si inserisce nell’ambito di un insieme di interventi programmati in 

Regione Calabria volti a razionalizzare la macchina amministrativa regionale, al fine di 

migliorare il supporto dell’IT agli obiettivi dell’Amministrazione per determinare un 

significativo innalzamento del livello di qualità, trasparenza, efficienza ed efficacia dei servizi 

resi dalla pubblica amministrazione regionale “PO FESR 2007/2013 - linea di intervento 

1.2.2.4”; 

 

Che nell’articolazione delle funzioni di Staff, esiste la U.O.S.D. Monitoraggio e Controllo delle 

Attività di Ricovero per come da Atto Aziendale, approvato con DCA n. 84/2016 e s.m.i.; 

 

Che, tale U.O.S. ha come obiettivo prioritario la verifica e controllo del principale flusso 

informativo disponibile relativo alle Schede di Dimissione Ospedaliera, che permette di 

attuare valutazioni del bisogno, dell’accesso alle cure, nonché della performance, efficienza, 

sicurezza e esito delle prestazioni erogate in ambito ospedaliero;  

 

Che, ancora, per la messa in atto delle azioni di miglioramento dell’appropriatezza e della 

qualità del flusso SDO detta struttura è funzionalmente collegata con il competente Settore 

Ospedaliero del Dipartimento Tutela della Salute; 

 

Che occorre nominare i responsabili dei flussi SDO, Mobilità  ricoveri, HSP12, HSP22 bis, 

Registro protesi, che agiranno sotto la supervisione della U.O.S.D. Monitoraggio e Controllo 

delle Attività di Ricovero; 

 

Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

Che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi 

della L.R. n°11/2004; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per le 

rispettive competenze; 

 

DELIBERA 

 

Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

 

Di nominare  supervisore aziendale per il controllo dei flussi  delle SDO, Mobilità  ricoveri, 

HSP12, HSP22 bis, Registro protesi, la D.ssa Antonella Benvenuto Responsabile della U.O.S.D. 

Monitoraggio e Controllo delle Attività di Ricovero; 

 

Di nominare i referenti per i flussi su indicati per come di seguito stabilito: 

 

 



 

AZIENDA OSPEDALIERA COSENZA 

Elenco flussi che interferiscono con la trasmissione Sdo  

  2018 2019 

  Referente  Supervisore Referente  Supervisore 

SDO Dr.ssa A. Benvenuto Dr.ssa A. Benvenuto Dr.ssa A. Benvenuto Dr.ssa A. Benvenuto 

  Nicola Cuconato   Nicola Cuconato   

  Katia Rossi   Katia Rossi   

          

Mobilità  ricoveri Michele De Marco Dr.ssa A. Benvenuto Michele De Marco Dr.ssa A. Benvenuto 

  Katia Rossi   Katia Rossi   

          

          

HSP12 Dr.ssa Perrone Dr.ssa A. Benvenuto Katia Rossi Dr.ssa A. Benvenuto 

          

HSP22 bis Dr.ssa Perrone Dr.ssa A. Benvenuto Katia Rossi Dr.ssa A. Benvenuto 

          

          

Registro protesi  Dr. Cipparrone  Dr.ssa A. Benvenuto Dr. Cipparrone  Dr.ssa A. Benvenuto 

  Dr. Sganga Nicola Cuconato Dr. Sganga Nicola Cuconato 

    Katia Rossi   Katia Rossi 

          

 

AZIENDA OSPEDALIERA COSENZA 

Elenco flussi che interferiscono con la trasmissione Sdo  

 
Referente 

Luogo e data di 
nascita 

CODICE FISCALE Supervisore 
Luogo e data di 

nascita 
CODICE FISCALE 

SDO 
Dr.ssa A. 
Benvenuto Cosenza, 7.12.1959 BNVNNL59T47D086V 

Dr.ssa A. 
Benvenuto 

Cosenza, 
7.12.1959 BNVNNL59T47D086V 

  Nicola Cuconato Lappano, 10.08.1953 CCNNCL53M10E450H       

  Katia Rossi Cosenza, 28.02.1972 RSSKTA72B68D086D       

    Spezzano della Sila, 
18.10.1957 

        
Mobilità  
ricoveri Michele De Marco DMRMHL57R18I896K 

Dr.ssa A. 
Benvenuto 

Cosenza, 
7.12.1959 BNVNNL59T47D086V 

Katia Rossi Cosenza, 28.02.1972 RSSKTA72B68D086D       

              

              

HSP12 Dr.ssa L. Perrone Cosenza, 02.06.1966 PRRLEA66H42D086S 
Dr.ssa A. 
Benvenuto 

Cosenza, 
7.12.1959 BNVNNL59T47D086V 

              

HSP22 
bis Dr.ssa L. Perrone Cosenza, 02.06.1966 PRRLEA66H42D086S 

Dr.ssa A. 
Benvenuto 

Cosenza, 
7.12.1959 BNVNNL59T47D086V 

              

              

Registro 
protesi  Dr. G. Cipparrone  Cosenza, 15.08.1961 CPPGTR61M15D086F 

Dr.ssa A. 
Benvenuto 

Cosenza, 
7.12.1959 BNVNNL59T47D086V 

Dr. E. Sganga Rende, 29.02.1964 SCNGNE64B29H235E 
Nicola 
Cuconato 

Lappano, 
10.08.1953 CCNNCL53M10E450H 

        Katia Rossi 
Cosenza, 
28.02.1972 RSSKTA72B68D086D 

              

 



Di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente atto sul sito 

aziendale; 

 

Di inviare il presente atto al Dipartimento Tutela della Salute Regione Calabia - UO “Governo 

dei Flussi Informativi”; 

 

Di dare atto che la presente deliberazione è sottoposta al controllo del Collegio Sindacale ai 

sensi dell’art.3 –  ter del D Lgs: n° 502/1992 e s.m.i.; 

 

Di precisare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di 

legittimità ai sensi della L.R. n°11/2004. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 

(Dr. Sergio DIEGO) (Dr. Mario VELTRI) 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                  (Dr. Achille GENTILE) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ATTESTA 

 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

-  è   stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data _________________, 

   e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

-  è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data___________________; 

 

 

- è costituita da n°_____fogli intercalari e n°__________fogli allegati. 

 

Cosenza li__________________ 

 

                                                                         Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                           (Avv. Vincenzo SCOTI) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

SI ATTESTA 

 

 Che la presente deliberazione  è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10 comma 7, della 

Legge Regionale  22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta  a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria, con nota prot.n. ______________del ____________ ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma. 1, della  Legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

   

 

Cosenza lì_____________________ 

 

                                                               Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                            (Avv. Vincenzo SCOTI) 

 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione 

□   è divenuta esecutiva in data______________________per decorrenza del termine di cui all’art. 

13,  

     comma 2, della Legge Regionale 19 marzo 2004 n. 11. 

 

□   è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n_______del______________. 

 

□   è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._______del______________. 

 

 

Cosenza lì_________________ 

                                                                         Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                            (Avv. Vincenzo SCOTI) 
                                                                                 

 

 


